<sup>a</sup> hodie] ad *add. et del.*

<sup>b</sup> justitiam] m *add. et del.*

<sup>c</sup> expensis] *conden add. et del.*

## IV

1405, 13 février

*Le lieutenant du vidomme accepte la demande d'avocat de Floria et nomme Pierre Monachi. Celui-ci produit une demande de Sanson (cf. acte V). Raymond d'Orsières en demande une copie. Les deux parties sont convoquées le 20 février.*

/p. 6/ Anno Domini millesimo quatercentesimo quinto, die veneris | post octabas Purificationis beate Marie Virginis<sup>a</sup> superius | assignata coram nobis locumtenti domini vicedompni Geben. partibus | in memoriali precedenti contentis ad id agendum et faciendum quod in | precedenti memoriali continetur, ipsa quidem die comparuerunt | in iudicio coram nobis locumtenti predicto dominus Reymondus de Orseriis, | jurisperitus, procurator et nomine procuratorio dictorum procuratorum denunciantium, | ex una parte, et Floria, iudea, uxor dicti Jossoni iudei denunciati, | ex altera. Que iudea petiit ante omnia dicto Jossono eius marito | de consilliaro et advoco ydoneo provideri. Et nos eidem providimus | dominum Petrum Monachi, jurisperitum, pro eius<sup>b</sup> consilliaro et advoco | in huiusmodi causa ad postulationem et requisitionem dicte iudee<sup>c</sup>. Quibus | sic actis, dictus dominus Reymondus petiit pro parte dicti iudei assignationi | diei hodiernae satisfieri, alias ipsum iudeum contumacem reputari et | sibi justitiam nomine quo supra ministrari, de suis expensis protestando.

Ex adverso<sup>d</sup>, dicta iudea, excusatorio nomine dicti iudei, una | cum dicto domino Petro Monachi, comparuit producens quandam cedulam | papiream incipientem: 'Comparet Jossonus iudeus habitator Geben., | et cet.', dicens, petens, protestans et requirens ut in eadem | cedula continetur. Qui dictus Reymondus<sup>e</sup>, nomine quo supra, | dixit et proposuit quod dicta iudea jam fuit bis admissa in presenti | causa excusatio nomine dicti iudei, quod fieri non debet et | quod ipsa plus non debet admitti. Et si contrarium dicat, per nos petiit | /p. 7/ ordinari et sibi justitiam ministrari, semper de suis expensis protestando, | petens insuper copiam dicte cedule cum deliberandi termino sibi | dari et concedi. Que iudea, ut supra, petiit et requisivit. | Et nos locumtenens predictus, auditis premissis per dictas partes | petitis et replicatis, concessa copia dicte cedule producte | dicto domino Reymondo nomine quo supra postulanti manu | clerici curie nostre, ordinatoque et concesso quod dicto iudeo ad | postulationem dicte iudee eius uxoris pro consilliaro et advoco | in causa huiusmodi domino Petro Monachi jurisperito predicto cum | ipsa comparenti, partibus ipsis quibus supra nominibus | assignamus diem veneris ante festum Cathedre sancti | Petri, que si<sup>f</sup> feriata, etc., ad deliberandum per dictum dominum Reymondum | de Orseriis jurisperitum, nomine quo supra, super dicta cedula, | cuius cedule copiam sibi concessimus manu dicti clerici | curie dicti domini vicedompni predicti, quidquid deliberare | voluerit, nec non ordinandum per nos utrum dicta Floria | iudea, uxor dicti Jossoni, potuerit nec possit comparere | excusatorio nomine dicti Jossoni eius viri aut non, actento quod ipse iudeus

<sup>a</sup> Vendredi 13 février.

<sup>b</sup> eius] so *ad. et corr.*

<sup>c</sup> iudee] *scr.* iude

<sup>d</sup> adverso] dictus *add. et del.*

<sup>e</sup> Reymondus] di *add. et del.*

<sup>f</sup> si] si *add.*

68

erat et est absens a dicta | civitate Geben. dictis diebus quibus dicta Floria | se comparuit, ut dicit<sup>a</sup>, et ulterius ut jus erit procedendum. Datum ut supra.

<sup>a</sup> actento quod ipse judeus erat et est absens a dicta civitate Gebenn. dictis diebus quibus dicta Floria se comparuit, ut dicit] *add. in marg. inf.*, Datum ut supra *add.*

## V

[Avant le 13 février 1405]

*Josson réfute les accusations des syndics en cinq points.*

/p. 8/ Comparet Josson judeus habitator Geben. | dicens et excipiendo proponens articulos noviter | traditos pro parte sindicorum dicte civitatis non | esse ad probandum per testes admittendos, sed | ipsos esse repellendos et reiciendos, ipsos repelli | que reici petit, tum pro eo quia sunt habendi | in effectu, maxime secundus et alii sequentes, | cum primo articulo dicte inquisitionis super quo fuerunt | testes examinati et eorum testimonia publicata, | tum pro eo quia primus dictorum articulorum noviter | ex adverso traditorum est negativus generalis | et obscurus, ut patet ex ipsius tenore. Non | enim declaratur quod et quale debitum seu | debita sunt illa que bis exhegit. Et istud est | etiam impertinens ad maturam inquisitionem | de qua agitur et totaliter extra propositum. Tertius autem articulus est mere negativus. | Quartus non est<sup>a</sup> neccessarius probari, nec | negatur quin Janinus de Paymes et Johannes | Bocheti essent syndici die duodecima mensis | augusti proxime lapsi, quia de hoc constat | per tenorem instrumenti sindicatus. Ideoque superflue | /p. 9/ petitur admitti ad probandum quintus articulus | dictorum articulorum. Reiectis igitur dictis articulis, | petit testes super articulis suis deffensoriis | examinatis publicari et deinde se a contentis | in dicta inquisitione absolvi et partem denunciante[m] | in expensis suis condempnari, de quibus protestatur | vestrum officium implorando.

<sup>a</sup> est] nes *add. et del.*

## VI

1405, 20 février

*Le lieutenant du vidomme convoque les deux parties le 6 mars, à moins qu'un accord à l'amiable ne soit trouvé.*

Anno Domini millesimo quatercentesimo quinto, die | veneris ante festum Cathedre sancti Petri superius assignata | coram nobis locumtenti domini vicedompni Geben. partibus | in memoriali precedenti contentis ad agendum et faciendum | quod in ipso precedenti memoriali continetur, ipsa quidem die | comparuerunt in iudicio coram nobis locumtenti predicto | dominus Reymondus de Orseriis, jurisperitus, nomine quo in | actis, ex una parte, et Floria uxor dicti Jossoni, una | cum Viviando de Turre, ex altera. Et nos locumtenens | predictus, de voluntate dictarum partium, partibus ipsis assignamus | diem veneris post dominicam Bordarum, qua si feriata, etc., ad | id agendum et faciendum quod hodie fieri poterat et debebat, et ulterius | ut jus erit procedendum, nisi die jovis post carnisprivium | fuerit amicablem concordatum. Datum ut supra.